
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Biiriticiipu/MA

Processo Administrativo n° 2009001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 039/2021

'i ipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de

serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades das Secretarias

Municipais do Município de Buriticupu/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES
CNPJ: 11,579.983/0001-89

Buriticupu/MA, 22 de novembro de 2021



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJnA 11.579.983/0001-89

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 039/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2009001/2021
Abertura: 03/11/2021.
Hora: 14:30 horas

OBJETO:

O objeto da presente licitação é o Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos, destinados a suprir
as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades  e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

J33 3!
o
o

NOME DE FANTASIA: L B. C. M. SERVIÇOS E MATÉRIAS DE CONSTRUCAO

RAZÃO SOCIAL: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIREL! ●«Csi

CNPJ: 11.579.983/0001-89
IN SC. EST.: 123276209 >
OPTANTEPELOSIMPLES?SIM(X) NÃO( )
ENDEREÇO: RUA 25 DE AGOSTO

CIDADE: GOVERNADOR EUGÊNIO BARROSBAIRRO:CENTRO
E-MAIL: luenysbraz@bol.com.brCEP: 65780000

CONTATO DA LICITANTE: LUENYS BRAZ COSTA
MENEZES TELEFONE: (99) 98415-9177

CONTA BANCÁRIA: 13.984-XBANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL
Ne DA AGÊNCIA: 1314-5

VI■com.br. Tfil; (99) 9941f-9177RUA 25 DE AGOSTO, 160. CENTRO
GOVERNADOR EUGÈNiO BARROS - MA

E-MAIL:

y



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJn.^ 11,579.983/0001-89

ADEQUAÇAO DE PQRPQSTA DE PREÇOS

QNTD QNTD

CARRO

VALOR

UNITÁTIO
VALOR TOTALMARCA UNIDADEDECRIÇAOITEM

MÊS

Caminhão Toco para transporte de carga agrícola. KM livre,

com condutor,

combustível diesel comum e todos os equipamentos

obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2010.

Combustível por conta da contratante.

VOLKS

WAGEN
MÊS R$ 576.000,00R$ 8.000,006125

Veículo tipo Van-Perua, capacidade para 15 passageiros, com

condutor,

combustível diesel comum. KM livre e todos os equipamentos

obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a panir de 2015.

Combustível por conta dacontratante.

MÊS R$ 449.940,00R$ 7.499,00FIAT 12 57

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 1.025.940,00

um milhão e vinte e cinco mil, novecentos e quarenta reais

E-MAIL: iuenvbraz@bQLcQm.br. Tel: (99) 9941f-9177RUA 25 DE AGOSTO. 160. CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - ̂'lA



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJnT 11.579,983/0001-89

COMPOSIÇÃO VALORES UNITÁRIOS

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

MENSAL

DESPESAS

OPERACIONAL

DESPESASDESPESAS

MOTORISTA
MESES VALOR ANUALIMPOSTOS LUCROUNIDADE QTDMARCADESCRIÇÃOITEM

ADM

Caminhão Toco para transporte de carga agrícola. KM livre,

com condutor, combustível diesel comum e todos os

equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano:

a partir de 2010. Combustível por conta da contratante.

VOLKS

WAGEM
R$ 576.000,00R$800,00 R$8.000,00 R$48.000,00R$5.875,53 R$ 564,47 R$400,00 R$ 360,00 12UND 65

Veículo tipo Van-Perua, capacidade para 15 passageiros, com

condutor, combustível diesel comum. KM livre e todos os

equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano:

a panir de 2015. Combustível por conta dacontratante.

39

R$37.495,00 R$449.940,00
O

R$ 337,46 R$ 511,07 R$7.499,00R$ 5.875,53 R$400,00 RS 374,95 12FIAT UBD 57

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 1.025.940,00

um milhão e vinte e cinco míl, novecentos e quarenta reais

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS
22/11/2021Data de apresentação da proposta

Município/UF GOV EUGêNIO BARROS/MA

Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo 2021

N'’ de meses de execução contratual 12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

E-MAiL: luenvbfaz@hoi.com.br. Tel; (99) 9941^-9177RUA 25 DE,AGOSTO. 160. CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - MA

y



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EtRELI - ME
CNPJnT 11,579,983/0001-89

Dados complementares para a composição dos custos referente à mão-de-obra

Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas) OPERADOR1

R$
Salário Normativo da Categoria Profissional2 1.840.00

Categoria profissional (vinculada à execução contratual) MOTORISTA3

01/01/2020 a
31/12/2020Data base da categoria (dia/mês/ano)4

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Valor (R$)Composição da Remuneração1

RS
Salário BaseA 1.660.00

33 3 5
c </> oRS

Adicional NoturnoB

RS
Adicional de periculosidadeC 199.20

RS
Intervalo IntrajornadaD 207,50

RS
Total da Remuneração 2.066,70

MODULO 2: BENEFÍCIOS MENSAIS E
DIÁRIOS

Benefícios Mensais e Diários Valor (R$)2

RS
TransporteA 63,20

RS
Auxílio alimentação (Vale, Cesta Básica, Etc...)B 492,00

RS
Assistência Médica e FamiliarC 63,08

RS
Auxílio CrecheD 498.00

RS
Hora Noturna adicionalE

RSSeguro de Vida em GrupoF

E4MIL; lufinvbrazf5)bol.com.br, Tel; (99) 9941Í-9177RUA 25 DE .AGOSTO. 160, CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS ~ MA

J



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJnT 11,579,983/0001-89

18,40

RS
Salario famíliaG 51,27

RS
Total de Benefícios Mensais e Diários

U 85.95

MODULO 3: INSUMOS DIVERSOS

Valor (R$)Insumos Diversos3

RS
UniformesA 42,50

RS
EPI's e FerramentasB >106,60

R$
Total de Insumos Diversos ro

149,10

MODULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

Submódulo 4.1 - Encargos Prevídenciáríos e FGTS:

R$4.1 Encargos Previdenciários e FGTS o/o

RS 413.3420,00%INSSA

RS 31.001,50%SESI/SESCB

RS 20,671,00%SENAI/SENACC

RS 41.332.00%INCRAD

Salário Educação 2,50% RS 51,67E

RS 165,348,00%FGTSF

62,00Seguro Contra Acidente de Trabalho RS3,00%G

0,60% RS 12,40SEBRAEH

797,7538.60% RSTOTAL

Submódulo 4.2 - 13** Salário e Adicional de Férias:

R$4.2 13*^ Salário e Adicional de Férias %

E-MAIL: lijenvbrnz@hol.com.br. Tei; (99) 9941f-9177RUA 25 DE AGOSTO. 160, CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS ~ via



3E5 22 "O
g. í" 3

O

) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJ n.^ 11,579,983/0001-89

!:Í

13° Salário 8,33% RS 172,16A

Adicional de Férias RS3,77% 77,91B

12.10% RS 250.07Subtotal

Incidência do submódulo 4.1 13° Salário e Adicional de
Férias

RS 91.974,45%C

342,0416,55% RSTOTAL

Submóduio 4.3 - Afastamento Maternidade:

R$4.3 Afastamento Maternidade %

RS 0.41Afastamento Maternidade 0,02%A

Incidência do submódulo 4.1 sobre afastamento maternidade RS0.01% 0.21B

0,620,03% RSTOTAL

Submódulo 4.4 - Provisão para Rescisão:

R$%4.4 Provisão para Rescisão

Aviso Prévio Indenizado 0.42% RS 8.68A

Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0.680,03% RSB

Adicional do FGTS Rescisão sem Justa Causa R$ 62,833,04%C

Aviso Prévio Trabalhado 1,94% R$ 40.09D

Incidência do submódulo 4.1 sobre Aviso Prévio Trabalhado RS 14,880,72%E

Multa do FGTS do aviso prévio Trabalhado RS0,16% 3,31F

6,31% RS 130,47TOTAL

Submódulo 4.5 - Custo de reposição do Profissional Ausente;

4.5 Custo de reposição do Profissional Ausente R$%

Férias RS 172.168,33%A

E-MAIL: Iuenvbra7-fgibol.com.br. Tet; (99) 99415-9177RUA 25 DE AGOSTO. 160. CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - m



33 22

) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJ nT 11,579,983/0001-89

'  >

Ausência por doença 1,39% RS 28,73B

Licença Paternidade 0,02% RS 0,41C

Ausências Legais RS 5.790.28%D

Ausência por acidente de trabalho 6,820.33% RSE

OutrosF

213,9010,35% RSSubtotal

Incidência do submódulo 4.1 sobre Custo de Reposição RS 77,713,76%G

291,6114.11% RSTOTAL

Quadro - resumo - Módulo 4 - Encargos Sociais e trabalhistas

4 - Encargos Sociais e Trabalhistas R$%

Encargos Previdenciários e FGTS RS 797,7538,60%4.1

13 ° salário + Adicional de férias RS 342,0416.55%4.2

Afastamento maternidade 0,03% RS 0.624.3

RS 130.47Custo de rescisão 6.31%4.4

Custo de reposição do profissional ausente 14.11% RS 291,614.5

RSOutros 0,00%4.6

75,60% RS 1.562,49TOTAL

MODULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

R$%5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

Custos Indiretos RS 627,9812,65%A

8,5

R$
TributosB

3,70

0,65% RS 0,28Bl. PIS

RS3.00% 1.28B2. COFINS

E-MAIL: luenvbraz@hQl.com.br, Tel; (99) 9941%9^77RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - ma



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIREL! - ME
CNPJnT 11.579,983/0001-89

5,00% RS 2,14B3. ISS

5,00% RS 279,61LucroC

911,29RSTOTAL

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor
por empregado) R$%

Módulo 1 - Composição da remuneração 2.066.7035% RSA

Módulo 2 - Benefícios Mensais Diários RS 1.185,9520%B

Módulo 3 - Insumos Diversos (Uniforme, materiais,
equipamentos e outros)

3' RS 149,10C

Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas 27% RS 1.562,49D

Subtotal (A + B + C + P) 84% 4.964,24RS

Módulo 5 - Custos Indiretos, tributos e lucro 16% RS 911,29E

Valor total por Mão-de-obra (Profissional) 5.875,53RS

33 *0

=> A empresa LUENYS BRAZ COSTA MENEZES - ME, declara que:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO. TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS,
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRiOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS
ADEQUADAS.
2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE
PROCESSO.
4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU / MA
COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

E AINDA CONJUGE,

L.
-Ct3

<3>
ro

Os dados do responsável pela assinatura de contrato: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES, R.G. 000082320997-0, C.P.F n° 880.640.183-15.

E-MAIL ii]envbra2@bQl..-:Qm,br. Tel: (99) 9941f-9177RUA 25 DE AGOSTO. 160. CENTRC
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - m



) )

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI ~ ME
CNPJnT 11,579,983/0001-89

GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS/MA, 22 de NOVEMBRO de 2021,

Assinado de forma digital por
LUENYS BRAZ COSTA
MENEZES:8806401831S
Oados: 2021.11.22 15:13í>2 -03'00'

LUENYS BRAZ COSTA
MENEZES:88064018315

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI - ME
CNPJ: 11.579.983/0001-89

'-A

ro

E-M.AIL; kjenvhrgiz@hol.com.br, Tel: (99) 994U-9177RUA 25 DE AGOSTO. 160. CENTRC
GOVERNADOR EUGÉNiO BARROS - MA


